
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO TELEFONOS SECRETARIAS CORREOS

Mónica Toapanta jtoapanta@napo.gob.ec

 0996 577-124 prefectura@napo.gob.ec

Karen Narváez ntanguila@napo.gob.ec

0939 294-953 wnataly_cepsiu@hotmail.com

Nelly Yumbo

0985 533-174

Nelly Yumbo

0985 533-174

Karen Narváez

0939 294-953

Florisa Ibarra

   0987 827-031

Haydee Garzon

0995 989-083

Tamara Estupiñán

0961 211-807

Johana Saltos

0979 261-062

Tatiana Aguinda

0959 504-635

Virdy Cerda              

0992 763-545

Rocío Chávez          

0984 644-450

Maribel Narváez 

0986 091-507

Patricia Amores 

0984 920-916

Marlene Paucay 

0979 217-050

Lila Grefa           
0983 086-576

Bethy Grefa

0968 663-299

Virdy Cerda              

0992 763-545

Hilda Silva

0999 849-915

Lorena Pérez

0983 279-553

Lila Grefa

0983086576

Lia Paredes

0986 886-174

Rosa Falcon      

0995 626-900

Sulmira Rosales 

PROCURADOR SÍNDICO 

Ing. Favio Hernando Meneses Suárez

rleon@napo.gob.ec

Tlg. Marco Lauriano Espinosa Espinosa DIRECTOR FINANCIERO

DIRECTOR DE NACIONALIDADES Y TURISMO

Ing. Jimmy Walter Villacís Guamán DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

LISTADO DE AUTORIDADES, DIRECTORES Y SUBDIRECTORES 

AUTORIDADES

DIRECTORES

SUBDIRECTORES

Sr. José Alejandro Toapanta Bastidas PREFECTO DE NAPO

Srta. Natalia Rosa Tanguila Grefa VICEPREFECTA DE NAPO

Abg. Cristian Rolando Guerrero Mangui SECRETARIO GENERAL cguerrero@napo.gob.ec

cocania@napo.gob.ec

Dr. Orlando Vinicio Nacimba Amagua

Econ. Carlos Hugo Ocaña Velasteguí ASESOR DE PREFECTURA

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Ing. Bolívar Alejandro Pozo Rivadeneyra DIRECTOR DE PLANIFICACIÓN

Abg. Rocío Alexandra León Toapanta DIRECTORA DE COMUNICACIÓN ENCARGADA

ASESOR  DE VICEPREFECTURA

Prof. Ricardo Galo Grefa Alvarado ASESOR 2 DE PREFECTURA

Mgtr. Fausto Ramiro García Vasco
DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y 

DRENAJE (ENCARGADO)

Ing. Paúl Randi Mamallacta Tapuy DIRECTOR DE GESTIÓN AMBIENTAL

Ing. Manuel Enrique Guapulema Guaraca DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN

Lcdo. Enrique Tarquino Tapuy Papa

Abg. Sergio Jairo Zambrano Pérez SUBDIRECTOR DE TALENTO HUMANO

Lcda. Claudia Maribel Mamallacta Tapuy SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO ENCARGADA

Lcdo. Sandro Paúl Alvarado Andy SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD

Mgtr. Teresa Maribel Fajardo Arias SUBDIRECTORA DE TESORERÍA

Ing. Willian Alfonso Villacís Martínez
SUBDIRECTOR DE MANTENIMIENTO, 

TRANSPORTE Y MAQUINARIA

Lcdo. Willian Patricio Estrada Paredes SUBDIRECTOR DE ALLY TV 

Ing. Bladimir Alejandro Moreno Piedra SUBDIRECTOR DE RIEGO Y DRENAJE

Ing. Brayan Roberto Ocampo Martínez SUBDIRECTOR DE TECNOLOGÍA INFORMÁTICA

bmoreno@napo.gob.ec

bocampo@napo.gob.ec

wvillacis@napo.gob.ec

westrada@napo.gob.ec

mguapulema@napo.gob.ec

jwvillacis@napo.gob.ec

ettapuy@napo.gob.ec

fausto.garcia@napo.gob.ec

mespinosa@napo.gob.ec

prmamallacta@napo.gob.ec

bpozo@napo.gob.ec

onacimba@napo.gob.ec

rggrefa@napo.gob.ec

fmeneses@napo.gob.ec

szambrano@napo.gob.ec

cmamallacta@napo.gob.ec

sandro.alvarado@napo.gob.ec

tfajardo@napo.gob.ec
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0987 672-248

Roxana Cabrera

0939 549-951

María Valencia

0999 619-155

Marina Riofrío

0987 295-279

Denice Vega

0980 792-915

Doménica Cortez

0993 951-281

Fanny Alvarado

Ing. Bladimir Alejandro Moreno Piedra SUBDIRECTOR DE RIEGO Y DRENAJE

Ing. Lixet del Rocío Muñoz Bajaña SUBDIRECTORA DE COMPRAS PÚBLICAS

Mgtr. Tholomeo Cortez Aucay
SUBDIRECTOR DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL Y 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA ENCARAGADO
tcortez@napo.gob.ec

jhonathan.rosales@napo.gob.ec

bmoreno@napo.gob.ec

rtello@napo.gob.ec

ENTIDADES ADSCRITAS AL GAD NAPO

Ing. Janeth Yesenia Arias Cordero GERENTE DE EP-EMPRODECO janeth.arias@napo.gob.ec

rgomez@napo.gob.ec

lmunioz@napo.gob.ec

Ing. Jhonathan Lee Rosales Santamaria
DIRECTOR EJECUTIVO DEL SUMAK KAWSAY 

WASI

Arq. Ronnie Xavier Gómez Pérez SUBDIRECTOR DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

Abg. Roberto Efrain Tello Muñoz COMISARIO AMBIENTAL
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